令和 6年 4月吉日

関係医療機関 各位

医療法人社団浅ノ川

浅 ノ 川 総 合 病 院

病院長 荒木 一郎

医療法人社団浅ノ川 浅ノ川総合病院

第 89回オープンカンファレンスのご案内

拝啓 春暖の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素から当院の診療活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記のとおり「オープンカンファレンス」を開催させて頂きます。

地域の先生方からご紹介頂いた症例を様々な立場から検討できる機会にしたいと考えて

おります。

ご多忙中恐縮ではございますが、ご参加・ご視聴賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

オープンカンファレンス

１）日  時 令和 6年 5月 2日（木）19：00～20：00

２）場  所 オンライン形式（Zoom）

３）内  容 ■症例検討
地域の先生方からご紹介頂いた 6症例について検討
・症例① 第１腰椎圧迫骨折

紹介元：たきの整形外科クリニック    滝野 哲也先生
整形外科   徳海 裕史

・症例② 甲状腺乳頭癌
紹介元：だいとく内科糖尿病クリニック  浅香 裕之先生

                    内科     澤村 俊孝
・症例③ 単純型熱性けいれん

紹介元：森田医院            山下 陽子先生
小児科    中川 裕康

・症例④ 巨細胞性動脈炎＋リウマチ性多発筋痛症の PET所見
紹介元：たなべ眼科医院         田辺 久芳先生

放射線科   東 光太郎
・症例⑤ 噴門部悪性リンパ腫、前庭部進行胃癌、十二指腸カルチノイド
     腫瘍合併症例
     紹介元：わせだ＠ホームクリニック   早稲田 洋平先生
                    外科     尾島 英介
・症例⑥ 慢性硬膜下血腫の手術症例

紹介元：きだクリニック         木多 眞也先生
脳神経外科  廣田 雄一

■病院トピックス
・「早期膵癌の画像診断」        放射線科     蒲田 敏文

                    （前金沢大学附属病院・病院長）

※オープンカンファレンス参加者には、日本医師会生涯教育制度カリキュラム

コード『35 けいれん発作：1単位』の単位認定が認められます。

４）申し込み 別紙《申し込み方法のご案内》をご参照ください。

以上

《お問い合わせ先》

浅ノ川総合病院  地域医療連携室

電 話：076-252-2101 FAX：076-252-0561

E-mail：renkei@asanogawa-gh.or.jp

医療法人社団浅ノ川 浅ノ川総合病院 オープンカンファレンス

《申し込み方法のご案内》

１．浅ノ川総合病院ホームページから申し込み

１）【TOPページ】※図➊

画面右上の医療関係者の皆さんへをクリックする。

図➊

２）【医療関係者の皆さんへページ】※図➋

①『オープンカンファレンス（5/2開催）』のご案内の申し込み をクリックする。

※図➌へ移動

②申し込みフォームの全ての項目を入力し、送信をクリックする。

図➋

２．QRコードからから申し込み

１）QRコードを読み込む。

※図➌へ移動

２）申し込みフォームの全ての項目を

入力し、送信をクリックする。

図➌

『オープンカンファレンス（5/2開催）』のご案内